873 Aug. 19. A csázmai káptalan előtt Péter pálos szerzetes a garigi pálosok nevében tiltakozik, hogy Mi 
hály diák, a körösi szék protonotáriusa és társai Ramocsavölgye falu határjárása során a kolostor bizo
nyos ottani birtokrészeit elfoglalták. - Levt. Közi. X (1932) 271, reg. (Acta Paulinorum, Garig 5-3 -
HDA, DL 35482.) 

874 Aug. 19. (16. die f. I I . p. vinc. Petri) A győri káptalan Garai Miklós nádor 1421. júl. 
26-i oklevelére (822), amelyet Illés pozsonyi kanonok mutatott be, Baar-i Ponya János 
királyi emberrel Kywrth másképp Wasaruth ac Nyarasd birtokok közti határt megjár
ta. Primo in fine villa Kyralkyrthy vocate nobilium de Zenthgyergh a plaga meridionali 
inter quendam meatum aque ab occidente et publicam viam per médium ipsius ville 
tendentem a parte orientali adiacente iuxta quasdam arbores salicum, ubi scilicet 

condam ex utraque parte ipsius viee(!) iidem dominus prepositus et capitulum quatuor 
sessiones iobagionales habuisse perhiberentur, incipiendo unam metam terream 
antiquam reperissent, iuxta quam novam metam erexissent; abhinc tendendo modicum 
versus aquilonem ad locum Meggyesthelek dictum penes quandam paludem Kwr-
taweyz vocatam situm similiter unam metam antiquam invenissent, penes quam no
vam levassent; deinde declinando penes eandem paludem versus orientem perveniretur 
ad quendam strictum meatum aque Hayosuth nominatum, ubi aqua ex ipsa palude 
fluens caderet in ipsum meatum aque saliendoque ad partem dextram eundem aque 
meatum, cuius videlicet rectam medietatem ad dictam possessionem Kywrth alio 
nomine Wasarwth relinquendo et penes ipsum per longum spatium procedendo ve-
niretur ad terram Senke vocatam intra metas dicte possessionis Kyurth nominate 
ipsorum domini prepositi et capituli adiacentes, ubi dictus meatus aque Hayoswth 
caderet in quoddam fluvium Danubii Kysdwna alias Vasarwth appellatum indeque 
per ipsum fluvium Kysdwna dictum iuxta insulam Kweszygeth vocatam, que est 
ipsorum prepositi et capituli simulcum medietate eiusdem fluvii ascendendo venissent 
ad locum Beldertew appellatum, secus scilicet aciem dicte insule, a quo per alium 
meatum Danubii Jasewien dictum versus orientem declinando et per bonum spatium 
descendendo venissent ad locum, ubi quidam alius meatus Danubii Hodere vocatus 
influeret in ipsum meatum Jasewien, in loco videlicet Bontoewren nominato, ubi in 
littore unam antiquam metam reperissent, iuxta quam novam agregassent; unde ipsum 
meatum Jasewien et insulam Kweszygeth ad partem dextram linquendo in eodem 
meatu Hodere in bono spatio ascendendo venissent ad locum Nogseer, ubi quidam 
parvus meatus aque de alio Danubio similiter Nogseer appellato caderet in dictum 
meatum Hodere, indeque eundo quandam insulam Lokazygethe appellatam, cuius 
medietatem, partem videlicet inferiorem a parte dicte insule Kweszygeth nominate 
habitam similiter cum medietate dicti meatus aque Hoderee usque locum predictum 
ipsis preposito et capitulo linquissent; inde versus orientem per medium transseundo 
pervenissent ad aliud flumen Danubii Loka nominatum et ad insulam Kwtezygete 
dictam inter predictam possessionem dictorum prepositi et capituli Kywrth vocatam, 
necnon dictorum comitis Frank et Simonis filiorum condam Konye bani Zely appel
latam distinguentem, in quo quidem flumine descendendo pervenissent ad locum Mar-
thonhona dictum, ipsorum videlicet filiorum Konye bani; abhincque divertendo ad 
occidentem et quandam insulam similiter Mortonhana vocatam pertranseundo appli-
cuissent ad quasdam domunculas nunc désertas secus maius flumen Danubii inde 
fluentis existentis subtus quendam locum seu voraginem ipsorum prepositi et capituli 
Zarwasewren dictum, ubi antiquam metam reperissent, iuxta quam novam metam 
élevassent; hinc ipsum maius flumen Danubii directe pertranseundo in littore eiusdem 
Danubii ex opposito predictarum metarum, unius scilicet antique et alterius nove si
militer unam metam erexissent; inde ascendendo in eodam littore venissent ad locum, 
ubi Danubius Nogbelder caderet in ipsum maius flumen Danubii, ubi similiter unam 
metam accumulassent; abhinc venissent ad locum Kysbelder sive Hayosuth dictum 
circa finem prefate insule Kweszygeth et ulterius versus plagam occidentalem in insula 
a parte possessionum Nyarasd vocatarum infra locum Gomboldosreue appelatum prope 
ipsum fluvium Nogbelder unam metam erexissent; dehinc veniendo in eadem insula 
usque dictum meatum Danubii Kysduna post sese tres metas erexissent, saliendoque 
ipsum meatum Danubii ad predictas possessiones Nyarasd vocatas, ubi ex opposito 

Zeley, cuiusdam insule parve in dicto meatu Kysdwna existentis ante portám unius 
sessionum(!) dictorum prepositi et capituli unam antiquam metam reperissent et eandem 
rénovassent; transeundo abinde ad eandem plagam occidentalem quasi ad iactum unius 
lapidis retro ortos sessionum eorundem unam antiquam metam invenissent, penes quam 
novam agregassent; abhinc ad eandem progrediendo fere ad iactum unius sagitte prope 
quedam arundineta unam metam accumulassent; inde tendendo directe versus locum 
communiter Synketekwtha alias Batyakwtha vocatum transeundo ipsa arundineta 
similiter unam metam erexissent; abhinc perveniretur ad eundem locum Synketekwtha, 
in quo scilicet loco est transitus seu vadum cuiusdam alvei, ubi penes viam per eundem 
alveum versus possessionem dictorum nobilium Istal vocatam tendentem, in rippa 
ipsius alvei a parte orientis unam antiquam metam reperissent, penes quam novam 
erexissent; dehinc transferto(í) ipso alveo ad quandam viam graminosam versus eandem 
possessionem Istal tendentem in parvo spatio unam metam élevassent; inde per eandem 
viam gradiendo ad iactum unius sagitte unam metam levassent; tandem per eandem 
viam venissent ad locum Fogzygethe/Fogzygete ubi unam metam erexissent; ulterius 
per ipsam viam eundo ad parvum spatium et declinando ad dextram, prope ipsam 
viam unam metam accumulassent; deinde ad quandam magnam paludem Chopaaga 
nominatam in eadem plaga veniendo prope eandem paludem unam metam erexissent; 
qua quidem palude pertransita declinando quasi ad aquilonem pergendoque inter prata 
et arundineta versus possessionem Modorbar vocatam ad quandam arborem Salicis, 
iuxta quam unam metam levassent; hinc versus eandem possessionem meando sub 
quodam rubo Salicis unam metam agregassent; inde pervenissent ad locum Iwan-
kazygethe, ubi tres metas, unam magnam et bene et duas modice apparentes reperissent, 
iuxta quas unam novam élevassent, quarum antiquarum metarum una Modorbar, altera 
Istal et tertia Kywrth alias Wasarwth possessionibus predictis separarent; ulterius in 
eadem Iwankazygethe procedendo ad eandem plagam venissent ad quandam arborem 
Salicis, ad cuius stipitem unam metam annexissent; inde in arundinetis plagam ad 
predictam venissent ad locum similiter arundinosum Gyznoshon appellatum, hincque 
per arundinosam paludem transeundo pervenissent ad unam graminosum et arun-
dinosam(!) paludem Wygyolch dictam, prescriptas possessiones Modorbar nobilium 
de eadem et Kywrth alias Wasarwth dictorum prepositi et capituli sequestrantem; et 
dehinc eundo ad locum Kwrthwelesaga, abinde per longum spatium gradiendo venissent 
ad locum Gerendazygethe nunccupatum, ubi tres metas reperissent, quarum una 
Modorbar nobilium predictorum de eadem, alia Kywrth dictorum prepositi et capituli 
et tertia Enyed possessionibus separarent; abinde autem ulterius procedendo venissent 
ad quendam pratosum et paludosum ac graminosum locum Lapsar nunccupatum, ubi 
duas metas, unam Enyed et aliam Kywrth alias Vasarwth possessionibus antedictis 
distinguentes reperissent, iuxta quas unam novam metam agregassent; dehinc vero 
per prata et paludes pergendo venissent versus orientem ad priores metas circa dictam 
villám Kyralkyrty nominatam erectas et ibi terminassent. Méltóságsor: Egyed pré
post, Miklós lector, Tamás cantor, István custos.